
 

 
COMUNE DI LOIRI PORTO SAN PAOLO 

Provincia di Sassari - Zona Omogenea di Olbia-Tempio 
 

 
ORIGINALE 

ORDINANZA DEL SINDACO 
N. 7 DEL 28-04-2025 

 
 

Oggetto: Chiusura Uffici Venerdì 2 Maggio 2025 

 
L’anno  duemilaventicinque, il giorno  ventotto, del mese di aprile,  il SINDACO  
Francesco Lai  
 
Visto l’art.50, comma 7, del D.Lgs n. 267/2000 ai sensi del quale il Sindaco coordina e 

organizza gli orari di apertura al pubblico degli uffici comunali; 

Preso atto del calendario delle festività del mese di Maggio 2025; 

Considerato che nelle giornate feriali immediatamente precedenti o successive le festività si 

riduce notevolmente l’afflusso di pubblico e la richiesta dei servizi agli uffici; 

Considerato, altresì, che possono essere ottenuti risparmi di spesa (energia elettrica, telefono 

ecc..) nell’ambito della più generale riduzione della spesa pubblica, disponendo la chiusura 

degli uffici comunali; 

Ritenuto, per quanto sopra detto, di disporre la chiusura al pubblico degli uffici comunali 

nella giornata di Venerdì 2 Maggio p.v.; 

Dato atto che i servizi indispensabili saranno comunque garantiti; 

ORDINA 

Per le motivazioni di cui in premessa, qui integralmente riportate, la chiusura al pubblico 

degli uffici comunali nella giornata di Venerdì 2 Maggio 2025. 

Restano esclusi dal provvedimento di chiusura gli uffici Comunali l’Area di Vigilanza e gli 

operai del servizio manutenzioni. 

DEMANDA AI RESPONSABILI D’AREA 

Il compito di adottare i provvedimenti organizzativi al fine di garantire i servizi indispensabili 

e di gestire le eventuali assenze del servizio in conformità alla normativa vigente. 



ORDINANZA DEL SINDACO n.7 del 28-04-2025 COMUNE DI LOIRI P.S.PAOLO 
 

Pag. 2 

DISPONE 

Che la presente ordinanza venga resa nota al pubblico mediante pubblicazione nell’albo 

pretorio online, sul sito istituzionale, nonché attraverso ogni mezzo comunicativo a 

disposizione dell’Ente. 

AVVERTE 

Che avverso il presente provvedimento può essere ricorso al TAR Sardegna entro e non oltre 

60 giorni dall’ultimo giorno di pubblicazione del presente provvedimento. In alternativa, 

ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dall’ultimo giorno di pubblicazione 

del presente provvedimento. 

 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 Il SINDACO 
  Francesco Lai 

 
(firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 

s.m.1) 
 

 


